
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
пгт. Нижнегорский

№Л «ау» февраля 2023 г.

Об организации отдыха и оздоровления 
детей Нижнегорского района в 2023 году

В соответствии со статьями 12, 12.1-12.5 Федерального закона от 24 июля 
1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», статьёй 6 закона Республики Крым от 02 июня 2015 года № 107- 
ЗРК/2015 «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в 
Республике Крым», постановлениями Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи», от 27 октября 2020 года №32 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», Приказом Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 15.04.2022 № 623 "Об утверждении Порядка 
предоставления путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, 
приобретаемых за счет средств бюджета Республики Крым", распоряжением 
Совета министров Республики Крым от 25 января 2023 года №75-р «Об 
организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2023 году», 
Уставом муниципального образования Нижнегорский район, с целью создания 
надлежащих условий для полноценного, качественного и безопасного отдыха 
детей и оздоровления детей, организации культурно-массовой, физкультурно­
спортивной работы, а также поддержки и развития отдыха детей и их 
оздоровления

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1 .Утвердить План мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей 
Нижнегорского района Республики Крым в 2023 году (приложение 1).



2. Управлению образования, молодежи и спорта администрации Нижнегорского 
района:
2.1. Обеспечить охват различными формами отдыха и оздоровления не менее 70% 
детей школьного возраста, проживающих на территории муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым, в том числе:
- 100% детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- не менее 70% детей из многодетных и малообеспеченных семей;
- не менее 45% детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья;
- 100% детей, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и в 
ПДН ОМВД России по Нижнегорскому району;
- детей-жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и 
техногенных катастроф, стихийных бедствий, в том числе Чернобыльской 
катастрофы;
- детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев;
- детей-жертвы насилия;
- детей из неполных семей;
- детей, родители которых погибли от несчастного случая на производстве или 
при выполнении служебных обязанностей;
- талантливых и одаренных дети - победители международных, всероссийских, 
республиканских, муниципальных конкурсов, соревнований, олимпиад, 
спартакиад, фестивалей и т.д.;
- отличника обучения;
- лидеров детских общественных организаций и ученического самоуправления;
- участников детских творческих коллективов и спортивных команд;
- детей работников агропромышленного комплекса и социальной сферы села;
- детей, находящиеся в трудной жизненной ситуации (т.е. дети с отклонениями в 
поведении; детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в 
результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные 
обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи; дети, оказавшиеся в 
экстремальных условиях);
- детей граждан Российской Федерации, призванных на территории 
Нижнегорского района Республики Крым на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан, заключивших 
контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской 
Федерации в действующих воинских частях Министерства обороны Российской 
Федерации, расположенных на территории Республики Крым и города 
федерального значения Севастополя, участвующих в специальной военной 
операции, в том числе находящихся на лечении вследствие ранения (военной 
травмы), уволенных с военной службы вследствие ранения (военной травмы) 
(далее - участники СВ О)».



2.2. Принять меры по привлечению средств из внебюджетных источников для 
обеспечения отдыха детей и их оздоровления в порядке, установленном 
действующим законодательством.
2.3. Обеспечить в период каникул организацию подвоза детей в организации 
отдыха детей в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на 
территории Республики Крым, и обратно.
2.4. Выполнять санитарно-эпидемиологических требований к устройству, 
содержанию и организации режима работы, открытия и функционирования в 
летний период в 2023 году лагерей с дневным пребыванием детей и дневных 
тематических площадок на базе образовательных организаций муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым;
2.5. Проведение дезинсекционных, дератизационных мероприятий,
противоклещевых обработок территорий лагерей с дневным пребыванием детей и 
дневных тематических площадок и барьерной обработки прилегающей к 
учреждению территории;
2.6. Обеспечить бесперебойное снабжение лагерей с дневным пребыванием детей 
и дневных тематических площадок продуктами питания согласно СанПиН;
2.7. Обеспечить антитеррористическую и пожарную безопасность муниципальных 
объектов отдыха, оздоровления и занятости детей, в том числе выполнение 
первичных мер пожарной безопасности в местах дислокации объектов указанной 
категории;
2.8. Осуществлять мониторинга оздоровления, отдыха и занятости детей, в том 
числе готовности к работе и эффективности функционирования лагерей с дневным 
пребыванием детей и дневных тематических площадок, расположенных на 
территории муниципального образования Нижнегорский район;
2.9. Не допускать несанкционированной торговли на территории лагерей с 
дневным пребыванием детей и дневных тематических площадок, а также 
ограничение или запрет продажи алкогольной, спиртосодержащей продукции, 
пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на прилегающих к детским 
оздоровительным организациям территориям.
2.10. Обеспечить мониторинг оздоровления, отдыха и занятости детей, в том числе 
эффективности функционирования учреждений отдыха детей расположенных на 
территории муниципального образования;
2.11. Предоставлять в Министерство образования, науки и молодежи Республики 
Крым информацию о ходе выполнения настоящего постановления:
- о подготовке к оздоровительной компании 2023 года - до 25 апреля 2023 года;
- о ходе оздоровительной кампании 2023 года - до 05 июня, 05 июля, 05 августа, 
05 сентября 2023 года,
- о выполнении Плана мероприятийпо организации отдыха и оздоровления детей 
Нижнегорского районе Республики Крым на 2023 год (далее - План мероприятий) 
- до 10 октября 2023 года.



3. Администрации Нижнегорского района:
- принять меры по недопущению размещения на подведомственной территории 
детских лагерей палаточного типа
- обеспечить в период оздоровительной кампании принятие мер по 
предотвращению на территории муниципального образования Нижнегорский 
район Республики Крым заезда несанкционированных групп детей, а в случае их 
выявления - принятие мер по размещению детей на разрешенных объектах.

4. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
Республики Крым «Нижнегорская районная больница»:
— предоставлять оперативные данные о ходе летней оздоровительной кампании 
в Управление образования, молодежи и спорта администрации Нижнегорского 
района до 29 числа отчетного месяца;
- организовать регулярное освещение в СМИ мероприятий оздоровительной 
кампании.

5. Исполнителям Плана мероприятий, утвержденного настоящим постановлением, 
обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий.

6. Финансовое управление администрации Нижнегорского района (Аврамко 
Т.М.) обеспечить своевременное финансирование мероприятий по организации 
летнего оздоровления и отдыха.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации О.Н. Шпак.

Глава администрации А.А. Кравец



Согласовано
Первый заместитель главы администрации 
Нижнегорского района Республики Крым

_____________________ О.Н. Шпак

Начальник общего отдела администрации 
Нижнегорского района 
______________________М.Н. Загладько

Начальник юридического отдела 
_____________________  А.В. Плыгун

Врио начальника управления 
образования, молодежи и спорта, 
начальник отдела по вопросам молодежи, 
физической культуры и спорта 
администрации Нижнегорского района 
______________________  В.С. Коваленко

Начальник финансового управления 
администрации Нижнегорского района 
________________  Т.М. Аврамко

Исполнитель Грабовенко И.Ф.



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Нижнегорского района 
Республики Крым 

от «/)?■» б>2 2023 года № 2^

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по организации отдыха и оздоровления детей 

Нижнегорского районе Республики Крым в 2023 году
№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполне­

ния

Исполнители

I. Организационные мероприятия

1.1
Обеспечение выполнения планов-заданий и 
предписаний контрольно-надзорных органов 
при подготовке к оздоровительной кампании

за 10 дней 
до начала 
оздоровит 
ельной 
кампании

Управление 
образования, 
молодежи и 
спорта, 
Руководители 
лагерей 
дневного 
пребывания

1.2

Обеспечение получения разрешительных 
документов территориального отдела
Межрегионального управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по 
Республике Крым и городу федерального 
значения Севастополю, территориального 
подразделения Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по 
Республике Крым, подтверждающих
соответствие организаций отдыха и их 
оздоровления, детских санаторных учреждений 
требованиям законодательства Российской 
Федерации и Республики Крым в сфере отдыха 
и оздоровления детей

Не
позднее 
10 дней до 
начала 
функцион 
ирования 
организац 
ии отдыха 
детей и их 
оздоровле 
НИЯ

Руководители 
лагерей 
дневного 
пребывания

Применение административного регламента 
предоставления муниципальной услуги

в течении
года по

Управление 
образования,



1.3 «Организация отдыха и оздоровления детей в 
каникулярное время» на территории 
Нижнегорского района Республики Крым

мере 
поступле 
НИЯ 
заявлений

молодежи и 
спорта

1.4 Организация проведения инструктажей и 
практических отработок действий на случай 
возникновения пожаров и других чрезвычайных 
ситуаций с обслуживающим персоналом 
объектов лагерей дневного пребывания и 
дневных тематических площадок на базе МБОУ 
Нижнегорского района, а также с 
посещающими их детьми

Постоянн 
о

Управление 
образования, 
молодежи и 
спорта, 
Руководители 
лагерей 
дневного 
пребывания и 
дневных 
тематических 
площадок на 
базе МБОУ

1.5 Организация на базе лагерей дневного 
пребывания: профильных и тематических смен, 
экскурсионных программ. Культурно-массовых 
мероприятий, однодневных походов для детей и 
подростков, в том числе состоящих на учёте в 
подразделениях по делам несовершеннолетних 
территориальных органов Министерства 
внутренних дел по Республике Крым, 
муниципальных комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в 
Республике Крым, инклюзивных смен для 
детей-инвалидов, детей с ограниченными 
возможностями здоровья

В течение 
оздоровит 
ельной 
кампании

Управление 
образования, 
молодежи и 
спорта

1.6 Организация работы лагерей дневного 
пребывания, дневных тематических площадок 
на территории Нижнегорского района, в том 
числе с проведением оздоровительных и 
закаливающих процедур (водные, воздушные, 
солнечные ванны), с учетом требований 
санитарно-эпидемиологических правил

В течение 
оздоровит 
ельной 
кампании

Управление 
образования, 
молодежи и 
спорта

1.7 Организация подбора и направления детей на 
тематические смены в соответствии с 
установленными требованиями в федеральные 
государственные бюджетные учреждения 
«Международный детский центр «Артек», 
«Всероссийский детский центр «Орленок», 
«Всероссийский детский центр «Смена», 
«Всероссийский детский центр «Алые паруса»

постоянн 
о

Управление 
образования, 
молодежи и 
спорта



с учетом требований санитарно- 
эпидемиологических правил

1.8 Обеспечение проведения мероприятий по 
лицензированию медицинской деятельности в 
лагерях дневного пребывания, дневных 
тематических площадках на территории 
Нижнегорского района.

Постоянн 
о

Руководители 
образовательн 
ых учреждений 
муниципальног 
о образования 
Нижнегорский 
район 
Республики 
Крым

1.9 Проведение мониторинга готовности
организаций отдыха детей и их оздоровления к 
оздоровительному сезону

Не менее 
чем за 10 
дней до 
начала 
первой 
оздоровит 
ельной 
смены

Межведомстве 
иная комиссия 
по вопросам 
организации 
отдыха и 
оздоровления 
детей в 
Нижнегорском 
районе 
Республики 
Крым

1.10 Вынесение на рассмотрение комиссий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности вопросов о состоянии 
противопожарной защиты организаций отдыха 
детей и их оздоровления

До начала 
оздоровит 
ельной 
кампании

Администраци 
я
Нижнегорского 
района

1.11 Создание в организациях отдыха детей и их 
оздоровления, осуществляющих свою
деятельность на территории Нижнегорского 
района, добровольных пожарных дружин из 
числа сотрудников

До начала 
оздоровит 
ельной 
кампании

Руководители 
лагерей 
дневного 
пребывания и 
дневных 
тематических 
площадок на 
базе МБОУ

II. Информационное обеспечение



2.1.
Освещение мероприятий по организации 
отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков на сайте администрации 
Нижнегорского района Республики Крым

В течение 
оздоровит 

ельной 
кампании 

2023 г.

Управление 
образования, 
молодежи и 
спорта 
Руководители 
лагерей 
дневного 
пребывания и 
дневных 
тематических 
площадок на 
базе МБОУ

2.2 Размещение на сайте организаций отдыха детей 
и их оздоровления в сети Интернет рабочей 
программы воспитания

До начала 
и в 

течение 
оздоровит 

ельной 
кампании

Руководители 
лагерей 
дневного 
пребывания и 
дневных 
тематических 
площадок на 
базе МБОУ

2.3 Размещение на сайте администрации 
Нижнегорского района Республики Крым 
перечня перевозчиков с целью исключения 
случаев заключения договоров фрахтования 
заказчиками (образовательными и
оздоровительными организациями, родителями 
и т.д) с недобросовестными субъектами 
хозяйственной деятельности, оказывающими 
услуги по перевозкам организованных групп 
детей

До начала 
оздоровит 

ельной 
кампании

Администраци 
я
Нижнегорского 
района

III. Кадровое обеспечение
3.1 Предоставление в территориальный орган 

Министерства внутренних дел по Республике 
Крым в Нижнегорском районе список всех 
сотрудников детских оздоровительных лагерей 
для дополнительной проверки на наличие 
судимости в целях исполнения требований 
статьи 351-1 Трудового кодекса Российской 
Федерации

За 5 дней 
до приема 
на работу 
сотрудни 
ков

Руководители 
лагерей 
дневного 
пребывания и 
дневных 
тематических 
площадок на 
базе МБОУ

3.2 Обеспечение укомплектования лагерей
дневного пребывания и дневных тематических 
площадках квалифицированным
педагогическим, медицинским и другим 
персоналом по трудовым договорам о приеме на

постоянн 
о

Руководители 
лагерей 
дневного 
пребывания и 
дневных



работу при наличии справок об отсутствии 
судимости и личных медицинских книжек 
установленного образца с допуском к работе - в 
соответствии с требованиями приказа 
Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 января 2021 года №29-н «Об 
утверждении Порядка проведения
обязательных предварительных и
периодических медицинских осмотров
работников, предусмотренных частью
четвертой статьи 213 Трудового кодекса 
Российской Федерации, перечня медицинских 
противопоказаний к осуществлению работ с 
вредными и (или) опасными
производственными факторами, а также работ, 
при выполнении которых проводятся 
обязательные предварительные и
периодические медицинские осмотры», с 
отметкой о прохождении профессиональной 
гигиенической подготовки и аттестации в 
соответствии с приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 29 
июня 2000 №229 «О профессиональной 
гигиенической подготовке и аттестации 
должностных лиц и работников организаций»

тематических 
площадок на 
базе МБОУ

3.3 Обеспечение иммунизации сотрудников в 
соответствии с Национальным календарем 
профилактических прививок, утвержденным 
приказом Министерства здравоохранения от 06 
декабря 2021 года №1122-н «Об утверждении 
национального календаря профилактических 
прививок, календаря профилактических 
прививок по эпидемическим показаниям и 
порядка проведения профилактических 
прививок», уделяя особое внимание 
иммунизации сотрудников против новой 
коронавирусной инфекции, гриппа, кори, а 
также обеспечение иммунизации групп риска 
против шигеллеза и геппатита А медицинских 
работников и работников пищеблоков лагерей 
дневного пребывания детей и дневных 
тематических площадок

До начала 
оздоровит 

ельной 
кампании

Руководители 
образовательн 
ых учреждений 
муниципальног 
о образования 
Нижнегорский 
район 
Республики 
Крым

3.4 Организация обучения по охране труда и 
безопасности жизнедеятельности

май МКУ «Центр 
по



руководителей, заместителей руководителей, 
специалистов по охране труда и пожарной 
безопасности лагерей дневного пребывания 
детей и дневных тематических площадок

обслуживанию 
муниципальны 
X 
образовательн 
ых учреждений 
Нижнегорского 
района 
Республики 
Крым»

3.5 Организация проведения обследований на 
наличие вирусных кишечных инфекций (рота-, 
норо-, астро- вирусы) работников пищеблоков и 
лиц, осуществляющих эксплуатацию
водопроводных сооружений лагерей дневного 
пребывания детей и дневных тематических 
площадок

Апрель - 
май

Руководители 
образовательн 
ых учреждений 
муниципальног 
о образования 
Нижнегорский 
район 
Республики 
Крым

IV. Мероприятия, обеспечивающие безопасность жизнедеятельности 
детей

4.1 Проведение практических отработок планов 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
объектах защиты (организациях отдыха детей и 
их оздоровления)

В течение 
оздоровит 

ельной 
кампании

Руководители 
образовательн 
ых учреждений 
муниципальног 
о образования 
Нижнегорский 
район 
Республики 
Крым

4.2 Обеспечение в летний пожароопасный период 
круглосуточного дежурства обученного 
персонала. и наличия приспособленной 
водополивочной техники в лагерях дневного 
пребывания детей и дневных тематических 
площадок

В течение 
оздоровит 

ельной 
кампании

Руководители 
образовательн 
ых учреждений 
муниципальног 
о образования 
Нижнегорский 
район 
Республики 
Крым

4.3 Осуществление контроля за обеспечением 
бесперебойной работы предприятий 
водопроводно-канализационного хозяйства 
всех форм собственности и подачи питьевой 
воды гарантированного качества в 
общеобразовательные организации на базе

постоянн 
о

администрация 
Нижнегорского 
района, главы 
сельских
советов



которых организованны детские тематические 
площадки, лагеря с дневным пребыванием 
детей

4.4 Обеспечение выполнения натуральных норм 
питания детей в лагерях дневного пребывания; 
контроль за недопущением поступления в 
лагерях дневного пребывания детей, дневных 
тематических площадках продуктов питания 
без документов, удостоверяющих их качество и 
безопасность

В течении 
оздоровит 

ельной 
кампании

Управление 
образования, 
молодежи и 
спорта, 
Руководители 
лагерей 
дневного 
пребывания

4.5 Обеспечение диетического питания для детей с 
заболеваниями, сопровождающимися
ограничениями в питании

В течении 
оздоровит 

ельной 
кампании

Управление 
образования, 
молодежи и 
спорта, 
Руководители 
лагерей 
дневного 
пребывания

4.6 Организация дополнительных проверок
эксплуатационного состояния улично­
дорожной сети в местах расположения лагерей 
дневного пребывания детей, дневных
тематических площадках

Апрель- 
сентябрь

администрация 
Нижнегорского 
района, главы 
сельских 
советов, 
Управление 
образования, 
молодежи и 
спорта, 
ОГИБДД 
ОМВД России 
по 
Нижнегорском 
у району(с 
согласия)

4.7 Обеспечение комплекса мер
антитеррористической защищенности в лагерях 
дневного пребывания детей, дневных 
тематических площадках

постоянн 
о

МКУ «Центр 
по 
обслуживанию 
муниципальны 
X 
образовательн 
ых учреждений 
Нижнегорского 
района 
Республики



Крым», 
Руководители 
образовательн 
ых учреждений 
муниципальног 
о образования 
Нижнегорский 
район 
Республики 
Крым, 
Антитеррорист 
ическая 
комиссия

4.8 Обеспечение информирования о движении 
запланированных организованных групп детей, 
направляющихся к местам отдыха и обратно, 
следующих служб:
- территориальные отделы Межрегионального 
управления Роспотребнадзора по Республике 
Крым и городу федерального значения 
Севастополю;
- Крымское линейное управление
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации на транспорте;
- Управление государственной инспекции 
безопасности дорожного движения
Министерства внутренних дел по Республике 
Крым;
- Министерство образования, науки и 
молодежи Республики Крым.

постоянн 
о

Управление 
образования, 
молодежи и 
спорта, 
руководители 
общеобразоват 
ельных 
организаций 
района

4.9 Обеспечение проведения акарицидной
обработки территории лагерей дневного 
пребывания и площадок с дневным 
пребыванием перед началом смены, и в 
дальнейшем по этномологическим показаниям

В течение 
оздоровит 

ельной 
кампании

Руководители 
образовательн 
ых учреждений 
муниципальног 
о образования 
Нижнегорский 
район 
Республики 
Крым

4.10 Недопущение размещения на
подведомственной территории детских лагерей 
палаточного типа

Постоянн 
о

Администраци 
я
Нижнегорского 
района



4.11 Обеспечение в период оздоровительной 
кампании принятия мер по своевременному 
выявлению на территории муниципального 
образования Нижнегорский район Республики 
Крым заезда несанкционированных групп детей 
и их размещению без согласия с 
Межрегиональным управлением
Роспотребнадзора по Республике Крым и 
городу Севастополю и Министерством 
внутренних дел по Республике Крым, а в случае 
их выявления - принятие мер по размещению 
детей на разрешенных объектах

постоянн 
о

Администраци 
я
Нижнегорского 
района

4.12 Обеспечение безопасности детей при 
проведении туристических слетов, 
туристических походов, других мероприятий 
туристической направленности в части 
размещения, обеспечения питьевой водой 
гарантированного качества, организации 
питании и др.

постоянн 
о

Управление 
образования, 
молодежи и 
спорта

V. Организация воспитательной, культурно-массовой, физкультурно­
спортивной работы

5.1 Проведение классных часов, тематических 
уроков с участием сотрудников
Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Министерства
внутренних дел по Нижнегорскому району 
Республики Крым, бесед по правилам 
безопасного перехода проезжей части, 
«минуток безопасности», конкуров, акций, 
инструктажей с обучающимися
образовательных организаций по безопасности 
дорожно-транспортного травматизма
«Безопасные каникулы»; проведение
профилактических бесед и лекций с детьми на 
различную правовую тематику, в том числе об 
административной и уголовной
ответственности, безопасной работе в 
Интернете, по предотвращению преступлений в 
отношении несовершеннолетних

апрель - 
май

ОГИБДД ОМВ 
по
Нижнегорском 
у району (с 
согласия), 
руководители 
общеобразоват 
ельных 
организаций 
района

5.2 Обеспечение работы лагерей дневного 
пребывания детей, дневных тематических 
площадок в период оздоровительной кампании 
согласно утвержденным программам

В период 
оздоровит 

ельной 
кампании

Управление 
образования, 
молодежи и 
спорта



5.3 Проведение воспитательных мероприятий и 
мероприятий посвященных:
- Дню защиты детей;
-Дню России;
-Дню семьи, любви и верности;
-Крещение Руси;
-Дню Флага Российской Федерации

В период 
оздоровит 
ельной 
кампании

Руководители 
лагерей 
дневного 
пребывания и 
тематических 
площадок

5.4 Обеспечение работы спортивной школы, 
стадионов и спортивных площадок на 
территории муниципального образования 
Нижнегорский район Республики Крым в 
летний каникулярный период (сдача 
нормативов (тестов) Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «ГТО». 
Всеобщие зарядки выходного дня «Зарядка с 
чемпионом», подвижные игры «Веселые 
старты»

В период 
оздоровит 

ельной 
кампании

Администраци 
я
Нижнегорского 
района, 
администрации 
сельских 
поселений

5.5 Организация и проведение массовых 
спортивно-оздоровительных мероприятий с 
детьми на территории муниципального 
образования Нижнегорский район Республики 
Крым

июнь - 
август

Управление 
образования, 
молодежи и 
спорта

VI. Контроль за деятельностью организации отдыха детей и их 
оздоровления

6.1
Проведение проверки соответствия 
конструкции техническому состоянию и 
оборудованию транспортных средств; несение 
службы на постах и маршрутах патрулирования

постоянн
о

ОГИБДД 
ОМВД России 
по
Нижнегорском 
у району (с 
согласия)

Начальник общего отдела М.Н. Загладько
VT- а\ Л?'0^,7

Н а*


